
Cría



Beneficios

Sal mineral que aporta un buen balance 
de minerales, entre ellos azufre y 
magnesio que redundan en la mejor 
utilización de las pasturas.

Coadyuva a una mejor actividad ovárica, en especial en 
suelos de tipo acido que suelen ser bajo en nutrientes.

Contiene una buena concentración de microminerales 
que mejoran el sistema inmune.

Humedad
Cloruro de Sodio
Fósforo
Calcio
Magnesio
Azufre
Flúor
Cobre
Zinc
Yodo
Cobalto
Selenio

5.0%
28.90%
7.50%
12.45%
0.80%
9.10%
0.075%
0.22%
0.72%
0.0110%
0.006%
0.003%

Máx
Mín
Mín
Mín
Mín
Mín
Máx
Mín
Mín
Mín
Mín
Mín

Composición garantizada

Ganadería de cría y levante en suelos ácidos en 
pasturas de regular calidad.

Tipo de ganado

Consumo esperado
de 70 a 100 g/Animal/Día.

Recomendaciones


