

SOMEX GT



> Cria



Beneficios

- ✓ Sal mineral que aporta un buen balance de minerales, entre ellos azufre y magnesio que redundan en la mejor utilización de las pasturas.
- ✓ Coadyuva a una mejor actividad ovárica, en especial en suelos de tipo acido que suelen ser bajo en nutrientes.
- ✓ Contiene una buena concentración de microminerales que mejoran el sistema inmune.

Recomendaciones



Tipo de ganado

Ganadería de cría y levante en suelos ácidos en pasturas de regular calidad.



Consumo esperado

de 70 a 100 g/Animal/Día.

Composición garantizada

Humedad	5.0%	Máx
Cloruro de Sodio	28.90%	Mín
Fósforo	7.50%	Mín
Calcio	12.45%	Mín
Magnesio	0.80%	Mín
Azufre	9.10%	Mín
Flúor	0.075%	Máx
Cobre	0.22%	Mín
Zinc	0.72%	Mín
Yodo	0.0110%	Mín
Cobalto	0.006%	Mín
Selenio	0.003%	Mín

SOMEX GT